CITTA’ DI RAGUSA .

DETERMINAZIONE SINDACALE

1473 L OGGETTO: A ffidamento servizio di progettazione, direzione, misura |

| e contabilita dei lavori del “Progetto di manutenzione |
. emissario acque nere vailafa Santa Domenica (trat:toé
%‘i)ataé 81T, 2011, S5 194 — vivai Ruta” in solido con tecnici wterni |
! dell’ Amministrazione Comunale. '

- Lt 2 o A ANG, SO A et G : MQ& '
f‘!%&agx o '@{‘%Q, iﬁiﬁ?gﬁﬁﬁ g S A t;@?ﬁgf\ﬁ@jﬁ% Gt it Dien ?%’éif-f&’

A

Dimostrazione della disponibilita dei fondi: ARV, W LR 6[8¢

Silancio 2011 Competenze Nemdie
poivfog

Capitolo 2; S Gk spese per }@Q wg,,%”‘ ;%%z“% L4264 53‘“{ PR
s % g . Pk )ﬁﬁ?{%%gg‘f@

Funz. { Serv. g Interv. 4

Addi g -V 0 - i1

i E{Agéi}h EEREW O

Parere del Responsabile del Servizio in merito alla regolarita tecnica:
$1 esprime parere FAVOREVOLE e
il Dirigente o respon

Ragusa, i o e

Garere del Responsabile di Ragioneria in merito alla regolarita contabile:
Si agpﬁm&;}arefe?ﬁ;%?!{}ﬁﬁvOLE
o 11 Responsabile di Ragioneria

Sded

3 in ?‘("w
Ragusa, il &AM <

Per I assunzione dell’impegno di spesa, si attesta la regolare copertura finanziaria, ai sensi dell’art.55,
commas® della legge 8/6/1990 n. 142, recepito dalla L.R.n.48/91

11 responsabile del Servizio Finanziario

Ragusa, L e

3i esprime parere FAVOREVY OLE all’adozione dell’atto di cm aiii?;g,geﬁo sotto il profilo della sua legittimifa




s

PROPOSTA prot. K64 (! del 0/ io/ 2o

F
7

i

Il sottoscritto arch. Giorgio Colosi in qualita di dirtgente del settore V1 centri storici e verde
pubblico propone Padozione della seguente determinazione sindacale
Fremesso che ¢ intendimento dell’ Amministrazione procedere alia realizzazione del
“Progetto di manutenzione emissario acque nere vallata Santa Domenica (tratto 5§ 194 -
vivai Ruta)” dell’importo complessivo di € 600.000,00 finanziato con i fondi deil’art. 18 1¢
G1/7781;

Che a tal fine la progettazione esecutiva & stata affidata a tecnici dipendenti di questa
Ammmnistrazione con det. sindacale n. 179 del 24.07.2008;

Che data la complessita dell’intervento occorre effettuare vilievi, calcoli idraulici e
strutturali ed una pitr accurata direzione, misura e contabilita dei lavort, ed ¢ pertanto necessario
affiancare i tecnici gia nominati con altro professionista;

Che da apposita verifica effettuata all’interno di questo settore e presso gl altri settori
tecnict dell”’ Amministrazione a mezzo della nota del 26.03.2010 prot. 27800 si ¢ appurato che
tale incarico non pud essere svoito da personale interno in quanto impegnato n aliri gravosi
compiti d’istituto e pertanto ¢ necessario procedere alla nomina di un professionista esterno;

Che si ¢ proceduto al caleolo del compenso professionale presunto secondo le tariffe di
cui al .M. 04/04/2001 ridotte del 20% ai sensi deila legge 1355 del 26.04.1989 per prestazioni
rese da professionisti a favore di Ente Pubblico per la realizzazione di opere pubbliche,
quantificandolo in € 14.700,00 oltre oneri di legge;

Che per Paffidamento di tale servizio art. S comma | ¢ 5 del “Regolamento Comunaie
per Pacquisto in economia di beni e servizi” approvato dal Consiglic Cormunale con delibera n.
56 del 08.11.2007 stabilisce che la scelta del professionista deve avvenire nel rispetto dei
principi di frasparenza, rotazione e parita di trattamento mediante indagine di mercato o gara
uificiosa con richiesta di preventivi/offerte ad almeno 5 ditte, e s1 pud prescindere dalla richiesta
di piu preventivi nel caso Uimporto presunto deila prestazione, come nel caso in oggetto, &
inferiore ad € 20.000,00 tenendo in considerazione ’elenco degh operatori economici;

Vista la propria Determina Dirigenziale a contrarre n. 787 del 29.04.2011 con la guale
viene deliberato di procedere all’affidamento di tale servizio mediante affidamento diretto a
professionista individuato dail’albo comunale, avente adeguata professionalita per incarico da
svolgere e nel rispetto dei principi di frasparenza, rotazione e parita di trattamento che potra
avcettare incarico offrendo un congruo ribasso d’asta;

Visto "Albo dei Professionisti del Comune di Ragusa costituito con determinazione
dirigenziale n, 2371 del 08.11.2010:

Vista la circolare Assessorato Regionale Lavori Pubblici del 30.03.2007 che ribadisce
quanto disposto dal decreto legislativo n. 163/2006 | art. 125 comma 11 in merito all’atfidamento
diretio di servizi inferiori a € 20.000.00 ed individua nell’organo esecutivo dell’Ente il soggetto
deputato al conferimento degli incarichi,

Vista la nota del Direttore Generale dell’Bnte del 24.11.2010 prot. 103817 attinent: le
procedure da seguire per atfidamento degli incarichi professionali:
“’he a tale scopo, nel rispetto dei principi di trasparenza, rotazione e parita di trattamento,
!

dal sopraccitato Alboe dei Professionisil sull

& scoria der requisitt neceswuirt Ji comprovata




csperienza ed affidabilita  per I'incarico da svolgere, sentito il dirigente del settore 5° in merito al
rispetto del principio di rotazione ¢ stato individuato P'ing. Cascone Salvatore che allo SCORO
interpellato si € dichiarato disponibile ad assumere Uincarico in oggetto offrendo un ribasso del 10,00
% sull’importo dell’onorario stimato in € 14,700.00, ribasso ritenuto congruo dali’ufficic in base al
tipo di prestazione da svolgere,

che la somma per il pagamento della relativa prestazione professionale, part ad € 13.230.00 oltre
oneri di legge per un totale di € 16.648,63 ¢ stata gia impegnata con la det. dir. n. 787 del 29.04.2011 e
pertanic non necessita impegno di spesa.

Per quanto sopra si propoene al Sindaco di deliberare in merito. A~

L DIRIGENTE DEL. SEFTORE VI
AFch. Cﬁi@/ﬁfi Fol

iL SINDACO o

Premesso che & necessario procedere all’sffidamento servizio di progettazione, direzione, misura e
contabilita dei lavori del “Progetto di manutenzione emissario acque nere vallata Santa Domenics
{tratto S8 194 — vivai Ruta” in solido con tecnici interni dell’ Amministrazione Comunale.

Vista la proposta del dirigente del settore prot. 7 4 :i (P del 95 Jo. lady

Vistl i pareri favorevoli espressi dai Responsabili in ordine alla regolarita tecriica e contabile, il parere
di Legittimita espresso dal Segretario Generale nonché attestazione della copertura finanziana da parte del
Capo Settore Ragioneria;

Visto 'art. 41 della L.R. 26/°93, che attribuisce alla Giunta Municipale la competenza nelle materie
indicate nell'art. 13 della L.R. 44/01, cosi consolidandosi Iindirizzo normative in ordine alla
individuazione del Sindaco quale Organo a competenza generale;

Considerate che la materia in oggetto del presente provvedimento non rientra tra quelle indicate nel
sopraccitato art. 15 della L.R. 44/°91. per cui il provvedimento stesso rientra nella competenza sindacale;

Visto l'art. 28 della legge 109/94 nel testo vigente nella Regione Siciliana e Iart. 7 delia iegge
10867771

Vista la circolare Assessorato Regionale Lavori Pubblici del 30.03.2007
DETERMINA

1}y Affidare ["incarico di progettazione, direzione, misura ¢ contabilita dei lavori del “Progetto di
manutenzione emissario acque nere vallata Santa Domenica (tratto SS 194 — vivai Ruta” in solido
con fecnicl internt dell’ Amminisirazione Comunale all’ing. CASCONE SALVATORE  iscritto
all’ Albo professionale degli Ingegneri della provincia di Ragusa al n. 805;

2y Drare atto che la somma per il pagamento delle competenze pm?éssi{mgﬁ; part ad pari ad € 13.230,00
oltre oneri di legge per un totale di € 16.64%8.63 & stata Zig émpeg;g%ﬂiceﬁ fa det dir. n. 787 del
29.04.2011 al cap. 2504 imp. 5018/°08 ed imp. 1333/ 10 ¢ pertanto non gekessita impegno di spesa,

L SINDACO

NellorDilpasquale




%‘\&
\,\
.
S
i solioscritidnesso comunale altesia che copla deila prasents dehiberazions & stata affissa ail Albo Pretono /
i gii g fincal 8 3 uny 2 ser quindict giorni consecutivi 7
\\_& {V/"f/
RN § RIS
Hagusa, B ~
N
\\

~,

¢ ertifico che, contestualmente aii’aﬁissi?jﬂg all'Albo, la determinaziapé@ siata frasmessa in copia 3!
Brasidente del consigho, al sensi del 3° Comma deilArt 8 deiia_},./R n.39787.

. e 7
s . P .
Ragusa, i g Biizan N e b %ﬁ% A SEN
\\—\\ e )% ¢ iés % g‘{%:@
/,/‘/x\‘\ {2
//
i sottoscritto messo comunale atlesta che gg;@’bia della preserits determinazione & rimasta affissa all’Albo
Pratorio di queste Comune per quindict gidrni consecutivi dat “g'§ OTL 798 al WY 281
Ragusa, li - . L MESSO COMUNALE
e Iy
rd
A .,
- S

Certificato di avvenuta pubblicazione deila determinazione

vista I'attestaziong del messo comunale, certifico che la presente determinazione, &-stata affissa all Albo
Pretorio di queste Comune il giomo 1.5 311 288 od & nmasta affissa per quindict giorni congecutivi decorrent! dal
15 %E%@%@% senza opposizions. )

Ragusa, 1l
/

-

«
L SEGRETARIG GENERALE

snforms

Per Copia



